

ORÇAMENTO			
Modalidade		N°	Ano 2023
Descrição do Objeto	RESTABELECIMENTO DE DANOS CAUSADOS PELAS CHUVAS NO MUNICÍPIO DE IMIGRANTE/RS		
Órgão	MUNICÍPIO DE IMIGRANTE	CNPJ	92454776000108
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia		
Preço T. Estimado	R\$	36.286,76	

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

\*Preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
1		1				MURO DE ARRIMO - RUA GETÚLIO VARGAS - EXTENSÃO DE 12,00m						
1	1	1.1	SINAPI	90091	01/10/23	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	6,5000	m3	7,5274	48,93	22,00%	69,19%
1	2	1.2	SINAPI	92743	01/10/23	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	33,0000	m3	719,9830	23.759,44	22,00%	69,19%
1	3	1.3	SINAPI	95875	01/10/23	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	990,0000	m3xkm	2,8060	2.777,94	22,00%	69,19%
1	4	1.4	SINAPI	93590	01/10/23	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	72,6000	m3xkm	1,1102	80,60	22,00%	69,19%